
B é  t s.
A »-*■  múlt kedden költ Magy. Kurírban arról tu 

dósitottuk a’ két Magyar Hazát, hogy Fels. Ur
ésunknak kedves élete párja a’ Fels- Császárné 

Királyné a’ Töplitzi gyógyító fordöket elhagy*
ván kedves / , * úti társával Leopoldina fő Herczeg
Aszszonnyal együtt Cseh Országnak fő városába 
Prágába ment, ’s ott minden karban rendben lé
vő hiviakosoktól nagy szivbéli örömmel fogad
tatott. Néhány napig tartott ott való mutatása
után onnan útnak indulván Eö Csász, Királyi 
Felsége, e’ folyó Kis Aszszony Havának máso
dik napján, dél után negyed fél órakor, Morva

%

Országnak fő városába Brünnbe ment, a* honnan 
azon Ország fő commandirozó Generálisa,

l
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dinatid Austriai fő Hertzeg , és kedves testvér
Cseh Ország innenső' határáig elei.battva egész

be ment, a’ hol a’ Fels. utazó személynek tisz 
teleiére gyözeclelem kapu építtetett, Igiau váró
sa pedig, mellyen Eö Felsége által utazott, egész 
len ki vóit világosiivá. A’ miilyen örömmel fo

ezenFelséges utazó személyeket Igiau vá*
W  V  W

rosának testestől lelkestől uralkodó kegyes Feje-
t * , »-• ilj* •

deimekhez ragaszkodott hiv lakosi, épen oíly 
kedves érzékenység foglalta el Morva Országnak 
anya városát Brunnt is, a’ hol nagy sokaság ment
FŐ Felségek eleibe, ’s azon nap estéjén azon vá
rosnak minden épüietjeiis pompásan ki voltak vi
lágosítva. J

A’ leg újabb, és leg bizonyossabb Párisi tu
dósitások 9 azon közönséges hírnek, melly sze
ránt az ifjú Schwartzenberg Hertzeg aszszonyka
a’ 20-ik Júniusi Párisi szeren bálban, ha
lálos seb*' venni ?

9 s abban meg is halni monda
tott, egeszien ellene mondanak, ?s azt bizonyít- 
tyák, hogy a’ nevezett Hertzeg aszszonyka nem- 
tsak életben vagyon, hanem hogy minden kör-
nyülállások tökélletessen leendő meggy ógyúiását

<1mu tatty as.
A’ 30-ik Júliusi Prágai tudósítások szerént,

1a m*alt 1809-ik esztendőbéíi háborúban magokat
vitézi módon viselt Austriai hadi nép közt, Csá
szár EÖ Felsége mentsak arany és ezüst emlé
keztető pénzt, hanem pénzbeli ajándékokat is 
osztocattatott ki. Ezen kegyelmes rendelésnek 
eszközlésére a’ múlt Júliusnak 29-ik napja vaia 
rendelve, a’ melly végre, az úgy nevezett Rosz- 
markton, az az, lópiatzon tábori sátor vonat- 
tatvan k i, nemtsak az ott örizéten lévő regemen-
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lek hanem minden ott, és körülbelül lakó Ge
íleráiisok
Jkeztek

es
1

m

és a 9

uraságok nagy számmal odagyűle* 
szent mise végződésé után, azon

tzeremoniának élő tanúi voltaké

Magyar Örs z ág*

9

Fő Tisztelendő' Kovalik , Magy Orszá
gi hadi Generális Vikárius, Sz. Ipolyi betsüllet 
böl va ló , és Posonyi valóságos Kánonok Urat 
nem különben Fő Tisztelendő' Vrana Urat
az istenes Tudományoknak Doctórat és Profes- 
sórat s* a. t. az Esztergomi Érseki Káptalannak 
rendes Kanonikussaiva

*

* f

9 Csergho Fórén ez Urat pe
dig, elsőben a’ Fels. Kir. Táblának Protocollis- 
táját, azután néhai Károly Austriai Fő
Hertzegnek Esztergomi volt Érseknek, és Magyar
Országi Prímásnak Titoknokját, végre a’ Kő
szegi distriktualis Táblának Notariussát, annak 
rendes Assessorává tenni méltoztatott Fels. Urunk*

A’ Schmölniczi A. C. T. Ekklésiának egy ide* 
ig való Prédikátora Titt. Rumi Károly György Úr,
a Fiiozofiáuak Doctora 9 a9 Soproni Evang.
Gymnasiumban való Professorsagra hivatalt vett, 
5s azt el is fogadta»

Tekint. Gömör Vármegyében, Rosnó-Bánya
és Krasznahorka közt, a’ múlt Sz. Jakab Hava

Lik i 6-ik napján igen nagy felhőszakadás lév >
annak •»

Schmölnitzig ki terjedt bá
nya-városnak sok kárt okozott. A’ melly helyeke
által ment a’ viz, a’ hidakat mindenütt elragadta 9

és sok apróhazakat el rontott. SchmÖlnitzben
egy aszszony személy vesztette el abban az életét»

A’ múlt Júniusnak kezdetében, Szepes Vár
megyében igen wsok hó esett, melly valamint a’

T  3



mezei vetéseknek, úgy a’ kerti gyümöltsfáknak 
is káros vóit; azon holnapnak végén, ugyan ott 
nagy hévség volt, a1 múlt Sz. Jakab havában pe
dig tsak nem minden nap e ŝős idő járt*

« i>

Frontzia Birodalom.

Spanyol Országnak Portugallia határa mel
Rodrigo (Rodericolett lekvő erőss vára Ciudad

pöíis) a leg újabb tudósítások szerént, a5 múlt
Sz. Jakab Havának io-dik napján , abban a ’ szem-

-
# * 'f  

pillantatban, mellyben az ostromló Frantzia ka
tonaság lajtorjákat rakván a’ város kőfalaira

* V I  I

azokon felmászni akart volna , a’ Rivoli és Esz*
»4#

fel adta. Ennek az eross
(  $  ,* •*  *

várnak ostromlásáról következendő' hivatal sze-
lingi Hertzegnek magát

rent való tudósítást küldött a’ nevezett HerczegO
(Marsai Massena) Julius i2*iken a’ ííeufchateii 
Pri néznék :

y*

„Ennek a’ várnak ostromoltatása, melly Ju-
ésnius 16-ik napján kezdődött vala e l, a’ sok 

tartós essozések által az ostromló ágyuknak ta 
bori eszközöknek és eleséseknek megneheziteté
sek nagyon hátráltat f- q í rl cl tv annak megvételét. A’
Lord W r̂llington vezérlése alatt lévő ellenséges

%

ármádiának közel való fekvése, és a’ varban lé
vő katona őrizetnek sebes tüzelése is különös vi
gyázatra voltak méltók* Azonban az ostromló 
népnek kórmányozója 
(Marsai Key) oily alkalmatos eszközökkel élt, 
hogy Julius io-dik napján a’ vár bástyáján egy 
nagy nyílás lövetett* Három bátor szivü, "s ma-

az Elchingeni Herczeg

gokat elszánt Fr katonák esteli négy órakor ezen 
felszóvál: Jj'Jiyen a’ Császára’ nyilast megvis-

.’i

gálván úgy találták, hogy azon bízvást be lehel.
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menni Arra való nézve, leg ottan a’ Ciudad
Bodri /  •

n gnek kosán leendő' megve
telére több tsapatok elindultak, mellyet a9 var
Commendánsa meg értvén és látván - 16 napig

tartott merő maga védelmezése után, a’ fej
lót kifüggesztette, azoknak az Anglusoknak

szemeklátt a’ kik nékie gyakorta segítséget
igirtek
gát és

9

az az 9

de azt küldeni nem mérészlettek , ma* 
’ várat a7 győzedelmeseknek discretiójára, 
sabad tettzésére feladta. Igen gyászos ai-

cgy ház sem
rongál-

lapatban találtatott ez a’ város 9

abban melly meg ne volt volna
lakosok köz-v a ; a* védelmező , hadi nép és a7 

zül 2000 embernél több vesztette el 
ispotályok sebesekkel dugva voltak ; 7000 ember

let az

rakta le a’ fegy vérét, a7 kik mint hadi foglyok 
Frantzia Országba küldetnek ; 6 zászlót , 
többire értzből ontott ágyút, 200,000

125
font pus

kaport , egy millióm töltésnél többet nyertek a’ 
győzedelmesek. Az a’ nagy vakmerőség, mel
lyel a7 Spanyol Országi insurgenseknek ezt a' 
nevezetes és fő erősséget a7 bent volt katona őri
zet oltalmazta, az ostromló Frantziák közzíil is 
sok embert meg sebesitett, és életétől is megfosz
tott. A’ Frantzia Monitor előadása szerént, 

zon erősség volt Cornmendansa Don Herrasti
ind rúsnah hivat i k.

Azon rövid időtől fogva, hogy a’ Hollandia
roppant Birodalommal öszve 

kap tsoltatott; igen nagy szorgalmatosság tapasz
taltadig az Amsterdam!, Rotterdámi,

Ország a* Frantzia

es több
Hollandiai kikötőhelyeknél lévő hajó készitő tá
rakban. Rövid idő múlva, 16 linea vagy hada- 

ozó hajók és több fi eg at ok fognak a’ Hollandiaii



kikötőhelyekből kievezni, éssaz Admiral Missies si
kormánya alatt lévő Vlissingeni hajósereghez kap- 
tsoltatni; e’ mellett sok hajók vannak munkában$
és számos hajós legényeket állíthat ki Hollandia.

A ’ múlt Sz. Jakab Havának 25-dik napján
dél tájban a’ Frantzia Császár és Császárné 
Felségek, a’ Párisi Császári bibliotékát, mellyé*
nél sem külső szépségére, sem belső hasznára.

*

nézve szebb és rakottabb könyvtárat Európában 
keresni 5s találni nehezen lehet, meglátogatták,, 
9s nagy figyelmetességgel meg nézegettek. Velek
voltak a’ belső dolgokra 1 //ugyeio minister, a’ C cj o

udvari fő mester Marsai Duroc, több Fr. marsa 
ló k , kamarás urak, és számos Cs. udvari dá
mák Ez a napon temettetett el Kardinai

\

Kaprara is P sának fő templomában.^
Az 5 ü Jul C return erént az

Amerikai kereskedő hajóknak megengedtetik, hogy
Frantzia Országba , gyapotot, halzsirt. bésózott
halat. marhabört, ’s több e’ félét vihessenek $
és hogy onnan bort pálinkát, selyem mate
nat
kát

vásznat, posztót, gyöngy ott * házi bútoro
és más kézi miveket ki vihessenek

1 *

A’ Hollandiai Királyi, de most már Frantz
Császári testörző sereg , a’ Hollándiai ármádia 
a’ hadi és hajóseregbéli tisztek, a* múlt Sz. Ja

*

kab Havának 15'ik napjan , a’ Fr. Császár hiv- 
ségére magokat hittel lekötelezték, melly dolog 
igen tsendessen és szép rendel ment végbe. —  A1* 
harmadik hajó seregbéli legénységnek meg esket* 
telesére Admiral de Winter neveztetett ki Com- 
missariusnak, melly az Amsterdámi révben, Ju 
lius 18 ik napján igen szép rendel végbe is ment.
Minden Hollandiai hajókra Frantzia Csász» vitor*
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iák függesztettek fel ezea örvendetes felkiáltássá!
e'llycn a* Császár ! és számos ágy uropogások közL

IS agy Britannia,

K  közelebb műit kedden költ M. Kurírnak
298-ik lapján megjegyzettiik, bogy Hollandiának
Franczia Országgal való Öszvekaptsoltatását igen

Az antiminis-
íV

érzékenyül vették az Anglusok. 
terialis újság levelek, gyakran szemekre hannyá
a’ ministereknek azokat a’ hasznokat, inellyeket. 
JSapoleon Császár ebből az új keresményből fog*
huzni, kiváltképen Frantzia Országnak
hatalmára nézve.

tengeri

A’ Parlamentumnak utolsó üléseiben, magok
is meg vallották azt az Angius ministerek, hogy

9a Frantzia Országgal való békesség kivánatos
dolog, de a** jelenvaló környűlállások közt lehetet 
ens légyen. Percével minister avval vigasztal

ta a’ nemzetet, hogy nemtsak semmi kárára,
A *  .  f

09 * 1 1

semmi veszedelmére nem szolgált Angliának Fran-
tzia Orszaggál való háborúja, sőt inkább soha 
sem volt N. Britannia sem gazdagabb, sem ha
talmasabb mint most. A’ midőn a’ száraz Euró
pai Országok el szegényedtek, kintstárjok egész
len kiürült, leg szebb tartományaiktól megfosz- 
tattak, és kéntelenek N. Britanniától segedelmet 
kérni: akkor Angliának financiája megtölt, biro
dalma az Indiai gazdag szigetekkel meg Öregbi- 
tetett, kereskedése leg virágzóbb állapatba hely- 
heztetődött, ’s tengeri ereje annyira megneveke- 
dett, hogy annak senki ellene nem által* egy 
szóval, e’ föld kerekségének minden tengerein 
Anglia uralkodik s. a. t. Ezen beszédje mán ar
ra gerjesztette a’ nemzetet, hogy a’ FrantziákkaJ



való hadakozástól rie tsak ne idegenkedjenek,
inkább körömszakadásig igyekezzenek aztsót

folytatni, sem keresményeket, sem életeket nem 
kémélvén*

/ Északi Rémet o

A ’ megbóldogúlt Pruszsziai Királynéért, az 
egész Pruszsziai Birodalomban hat heti gyász- 
köntös viselet rendeltetett, melly a’ műit Julius
27-ik napján kezdődött el* A’ Király 2i*ik Ju- 
liusra váratott viszsza Charlottenburgba* Az úgy
nevezett Garde du Corps Kir. testörzo lovas sereg
től 100 ember küldetett Hohenzierizbe a5 meg
bóldogúlt Királyné Berlinbe leendő
kisirésé A* Király koto
ver őttsei jelenvóltak kedves am

t

lett kimúlásakor, melly Julius ipák

test
y oknak világból

történt
meg Király azon napon
kezett oda . és három óránál

ggeli 4 órakor ér- 
ríüamivel tovább

beszélgetett vele. Azon nap testvérei is oda men
tek, de életben nem találhatván, könnyeikkel
úsztatták hideg tetemeit*

Kaszszelben egy 10 esztendős ifjatska mulat 
édes anyával egy Witte nevű falusi prédikátor
ral Magdeburgban. Ez az ifjatska, a’ kit napj 
ban 4 órát szokott az edes attya tanítani, rend
kívül való talentumaira, és külÖnbkülÖnbféle 
nyelveknek tudására nézve közönséges figyelrne-

magára. Nemzeti nyelvén kivül, 
a” deák, görög, és Frantzia nvelvet is tökéllete*
tessécret vontO

sen érti és beszélli, most zsidó n y e l v e k e t  tanul az 
édes attyátál. A’ geográfiában , históriában , a’
természeti tudományban és históriában igen » a gy 
előmenetelt tett. Üres órait játékra és mulatság-
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ra szokta fordítani. Mindent könnyen és hamar
meg fog a’ mit tanult azt egy hamar el nem fe
leid Emlékező tehetségéhez hasonló ítélő tehe
tséggel bír. Jó testes és eleven* Néhány tehetős sze
mélyek 550 tallért ajánlottak esztendőnként leen
dő tanulására, mellyböl hat esztendeig fog élni 
és tanulni a’ Lipsiai fo oskolában, édes attyának 
gondviselése alatt, a’ ki szüntelen vele fog lenni.

A ’ 2í-ik Júliusi Kaszszeli tudósítások szerént, 
már minden Hannoverai tartományok öszve kap- 
tsoltattak Westfália Országgal, és új lábra állit-
látván, három osztályra formáltattak, úgymint 
az északira 214180 főből álló lakosokkal, melléj 
nek Stade, Bremervörde és Verdén a’ fő városi; 
az Elbeire 213615 lakosokkal, mellynek fő váro-

és Salzwedel az Asai Lüneburg, Harburg
rira 249158 lakosokkal, és Hannoverül Celle , és 
JSienburg nevezetesebb városokkal.

Spanyol Ország*
•>Minekutánna aT Catalóniai insureenseket aO

surü hegyek közt lévő barlangjaikból kiűzték vol
na a’ Frantziák , az Arragoniában és Cataloniá- 
ban táborozó brantzia hadi seregeknek szabad 
egyességek van egymással, és avval biztattyak a’ 
győzedelmesek magokat, hogy nem sokára egész
len meg hódol S panyol Ország. Marsai Mac
donald , a ki a Spa nyol Országban táborozó
FrantziaÁrmádia egy részének vezérévé tétetett,

*

kevés időre Barcellonába ment olly feltétellel, 
hogy az ő vezérlésére bízatott hadi népet szo- 
rossabban öszve húzhassa mint eddig lehetett,
jól tudván ő azt, mint próbált hadi vezér, hogy 
egyedül öszvekaptsolt erővel lehet az ellenséget



meg verni. A’ Madritban res annak kornyéken
* \ f w

öszve gyűlt Frantzia Ármádiának sok tsuport ha
di népe van Alcalában, Gvadaiaxarában, és a"
Cuenz; 
ledoba 
testorz

tartománynak napnyugoti részében, To

//
pedi
sereg

g egy jo tartalék serege A’ Király
* melly válogatott Spanyol es

Nápolyi ifjakból a l l , Madritban fekszik őrizet
be melly valamint külső formaj

g formaruh
ir a , úgy gaz

nézve is minden más Spanyol 
hadi népet felül halad. Ezen testörzo seregen ki- 
vül két Frantzia linea regement, két Spanyol 
könnyű gyalog regement, és egy Fr. lovas sereg 
feküsznek azon Királyi lakhelyben* A7 több Ba- 
jonnéból elmarsirozott Fr. katonaság, egy ideig 
Burgos vidékén tanyázik, 
mos segítő seregek küldettek.

Andalúziába szá-
te

A ’ Fr. hadi se-
Sevillá-regeknek fő hadi szállások még most is 

ban van, tobnire Marsai Soult is ott múlat.
A ’ Spanyol Országi patrióták nagyon mérgelőd
nek és boszszonkodnak Lord Wellingtonra, hogy 
a’ vezérlese alatt lévő egyesült Ánglus és Portu-
gallu hadi ppel a szoros ostromlás alá re
késztetett Ciudad-Rodrigo gnek felszabadi

%

tásáva nem ment, és ezen igen fontos helyet,
• •• 4"«' '* É

melly Portugallia Ország kültsának tartatik, egész
len magának és a’ vak szerentsének hagyta. Mi
vel azon erősség Commendánsának semmi re
ménysége nintsea, és nem is lehet a7 Lord Wel
lington segítségéhez, most már hajlandobnak len- 
ni iáttatik a’ capitulatiora, és minden órán lehet 
annak feladatását várni.

Svccia Ország.

A* megboldogult Koronaörökösnek hirtelen tör-
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tint [halála sok gyanuságra szolgáltatott alkalma 
tosságot, és noha 20000 tallért igirt légyen is a 
kormányszék annak jutalomul, a’ ki valamelly

)s nyomdokát adja erőszakos halálának ,
sem jelentette magát azon ju

bizonyos r
de még eddig senki
talomnak elnyerese végett. AzonkÖzben még 
is folytatódnak Stockholmban az ezen 
nézve kezdődött visgalódások. A’ tsupan g y

targ

kodó kősségtol, műit Júniusnak ikan meg n

tett Marsainak Gróf Fersennek hátramaradt Írá
sait szorgalmatossan megvisgálta az udvari itilo

de még eddig semmit sem talált azok közt,sz^
a’ miből tsak távolról is ki nyilatkozna, hogy Ő 
lett volna a’ megholt korona Örökös véletlen ha
lálának vagy közelebb vagy távolabb való oka. 
Egyébb eránt a’ megöletett Marsai testvéreinek

9 ■ r ' N,

Fersen Fábiánnak és Piper Grófnénak meg enged
te azt a’ K irály, h°gy közönséges gyanuság
nak el hárítása végett, őket is szoros meg visga
lásra vonnyák

j #

ellenek is állitassanak ki ha
találtatnak, élőtanuk. Méltán is, hogy ekképen
a gyanuságból származott gyalázat vagy hári- 
tassék el a’ nemzetről, vagy nyilatkoztassák ki
a’ titkos gyilkos. A’ megholt koronaörökös
nek udvari orvosa Rossv is, a* ki a’ hóit testet

>

felnyitotta, de azt restesen és vigyázatlanul vit
te végbe, az itilo szék eleibe idéztetett, kinek 
tselekedete tsak azután fog világosságra jönni 
midőn a’ több jelenvólt Orvosok is meghalgat-
tatnak.

Mennél jobban közelget az Orebróban tar* 
tatandó országgyüllése, mellyben tudniillik a* jö
vendőbéli koronaörökös választatni fog, annál 
inkább iparkodnak a’ különbkiilönbféle részek,



hogy magoknak számos barátokat szerezhesse
nek , ’s azok által feltett tzéljokat eszközölhes
sék* A ’ Publikum ennek a’ tárgynak végződése 
eránt sokféle gondolattal van, de senki sem tud-
hattya előre bizonyossan, kire fog a’ sors esni, 
hihetőképen ollyanra, a’ kiről még eddig senki 
sem gondolkozott. Leg többen találtatnak a’ Své- 
ciai Rendek közt ollyanok, a’ kik HL Gustav Jldolf
volt királynak első szüllőtt fiát kivánnyák azon 
méltóságra emelni.

Stockholmból Jul, ig -ik napján A9meg ból
dogúlt koronaörökösnek pompás eltemettetése
dél után ment vegbe* Felette a’ Linkiőpingi Püs
pök Dók* Rosenstein mondott halotti predikatziot. 
Hóit testének királyi kápolnába lett bététetésekor

é *

igo ágyúlővés adatott, mind az itt jelenvólt re
gementek , mind a* fegyverbe öltözött polgárság 
parádiroztak. Mivel ennek a’ megboldogult nagy 
fejedelmi embernek véletlen halála által sok szű
kölködő szegények, árvák, és özvegyek meg szo- 
moritattak, Eö Svéciai Kir. Felsége, 24°° tallért 
osztogattatok ki közöttok, hogy illy módon is 
őrök emlékezetben haggya a’ megholt koronaörc- 
köst.

A’ temetést meg előzött napon 5 a’ Stockhol
mi Gubernator Generál Skjoldebrand egy gyöke
res hirdetményt adott ki, és tétetett közönséges
sé, mellyben a’ többi közt illy kifejezésekkel élt: 
Holnap fo g , úgymond, a’ mi örök siralomra 
méltó koronaörökösünk a’ Svéciai Királyoknak 
temető helyébe be vitettetni; minden igaz szivű 
Svékustól, a’ ki jól és igazán gondolkozik a’ ma
ga hazajárói, tsendességet és nyugodalmat vá
runk ; hogyha mindazáltal zenebonaskodás cS
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függetlenség támadna köztök, azoknak valóság 
gal idegen járom alá való vettetés lenne a’ kö 
vétkezése, az időnek éppen abban az időpontjá 

n m ellyb en  megbetsülhetetlen szerentsénk va 
on egy igen szelíd kormányozás alatt lenni

és
9

olly stitutio mellett élni, mellyr a9 mi
bad és derék nemzetünk érdem Minden olly

háznak tulajdonosa, tnelly azokra az útzákra és 
piatzokra fekszik, a’ mellyeken a’ halottas pro
cessio által megyen, kemény büntetés alatt kö
teles azt az olly emberektől meg tisztítani, a’

lármát és zenebonát indíthatnának. Ez a*

tisztelet illeti azt a’ fejedelmet, a’ ki a’ Svécziai
nemzetet szerette, és a’ kinek szentséges marad
ványait minekünk könyhullatásokkal és hálada- 
tossággal kell a’ koporsóba késérnünk. ,,A ’ te* 
metség reménységen kivül is nagy tsendességben

t • §

mentvégbe , és ha valamelly zenebona támadott 
volna, parantsolatjok volt a’ katonáknak, hogy 
a’ zenebonálkodojcra kemény tüzet adjanak.

A’ Svécziai Karok és Rendek közt különb
•• • # #

különbféle részre való hallás van a’ választatan-
dó koronaörökösre nezve. Az Ánglus részen 
lévők a’ volt Királynak IIL Gustav Adolfnak a’ 
fiat, mások az Orosz Császár testvér húgának 
férjét az Oidenburgi Hertzeget, ismét mások a’ 
most uralkodó Dániai Királyt VI. Fridriket ki-
vánnyak a’ Svéciai Királyi székbe ültetni, ’s ha- 
zajokat Dania Országgal öszve kaptsoltatni.

az uralkodó Svéciai Király Károly,Ma • / oöc‘
a’ megholt Koronaörökösnek testvér báttyát a'
H o 1 s t e i n - S o n d e r b u r g- A u g u s t e n b urgi Her t z eg e t
i KiUótcyt igyeke z ik maga után a’ Király»



székbe ültetni, kinek felesége Louise Augusta % 
a' most uralkodó Dánus Királynak testvér Irüga*

Orősz Birodalom.

Nem régiben 45 Spanyol Országi vitorlájű
kereskedő hajók eveztek bé az Orosz kikötőhe- 
lyekbe, azt állatván, hogy azok Teneriffából 
Indiának Spanyol Országhoz tartozó szigetéből 
jöttének légyen viszsza, tanúbizonyság leveleik 
is ezt láttattak mutatni; azonban a’ tulajdonosok 
elfelejtkeztek arról, vagy talán nem is tudták 
vóltaképen, hogy az Orosz Császár József iWz- 
polc önt, Spanyol Országi Királynak megesmérte 
légyen, mellyre nézve minden 45 hajón találta
tott portékáik confiscaltattak. Ezt a’ nyereséget 
15 millióm rubelre betsüllik az Oroszok* Azok 
az Angliai Zsurnalisták, a’ kik nem régiben av
val kérkedtek v a la , hogy a’ Pétersburgi Csász, 
Udvar hajlandó légyen az Angliával való keres
kedésre, a’ midőn erről a’ confiscatióról tudósí
tásnak, meg fognak ütközni, és ezt a’ történetet 
a’ magok profétziájokkal nehezen egyesithetik
meo;.o

Odessából, az Orosz Birodalomnak a’ feke
te tenger mellett, a' Dnieper és Niester torkánál 
kevés esztendőkkel ennekelőtte épült népes és vi' 
ragzó kereskedő várossából azt írják , hogy az 
Orosz Birodalom és a* kényes Porta közt leendő 
békesség mind jobban jobban közelget, melly- 
nek fuudamentomává a’ duna vize bal oldalának
által eugedtetése fog téteiődni,
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Másodszori Híradás.

Tekintetes Felső Wattai Wattay Familia rá 
sziről jelentetik, hogy Tekintetes Pest, Pilis, és 
Solth törvényesen egy gyesült Vármegyékben lé
vő Kis Körösi Uradalomhoz tartozó következen
dő Helységek és Puszták fognak 6 esztendőkre li*

ezen, 131 o-dik esztendőben, Sz. Mihály Ha-citando 
vának ? ik napjan a’ többet Ígérőknek árendába 
adatni, úgy mint: Pomázi Helység magában min
den appertinentiákkal edjütt, Csobánkai Helység 
Garants és Kis-Kovátsi pusztákkal edjütt, 
Kovátsi Helység magában, Kaláz Helység i

nagy 
i ma-

gáb A kiknek azért ezen helységeknek és
pusztáknak ki arendálásához kedvek volna, 9s
azoknak conscriptioit és az Conditiókat előre látni 
kívánnák, azokat meg láthattyák ’s olvashattyák :

Pesten, Tekintetes Zontagh Mihály és Tóm* 
kaházi Tomka László Uraknál, nem kiilomben 
Pesten és Pomázon Felső' Wattai Wattay György 
Familia Directoránál, úgy szintén az Uraság 
Számtartójánál Maresch Ventzel Urnák

%

Tekintetes Nemes Neográd Vármegyében Pi- 
linben Tekint* Felső Wattai Wattay János Tábla
Bíró Urnái, ugyan Tek. Ns Neográd Vármegyé
ben Videfalván Tek. Felső Kubinyi Kubinyi An
drás Tábla Bíró Urnái.

Tekint* Ns Abauj Vármegyében Nádasdon 
Tek* Soovári idösbb Soos János Tábla Bíró Urnái*

Tekint. Ns Hevess Vármegyében Bátorban

Tekint, Ns Bars Vármegyében Tek. Péli Nagy 
András Tábla Bíró Úrnál Bajka nevű helység
ben. Kérettetnek arra való nézve mindjáian, a'



székbe ültetni, kinek felesége Louise
a’ most uralkodó Dánus Királynak testvér híiga*

m

Orösz Birodalom.

Nem régiben 45 Spanyol Országi vitorláju 
kereskedő hajók eveztek be az Orosz kikötőhe
lyekbe, azt állatván, hogy azok Teneriffibói 
Indiának Spanyol Országhoz tartozó szigetéből 
jöttének légyen viszsza, tanúbizonyság leveleik 
is ezt láttattak mutatni; azonban a’ tulajdonosok 
elfelejtkeztek arról, vagy talán nem is tudták 
vóltaképen, hogy az Orosz Császár József JSa- 
poleónt, Spanyol Országi Kirágnak megesmérte 
légyen, mellyre nézve minden 45 hajón találta
tott portékáik confiscaltattak. Ezt a’ nyereséget 
15 millióm rubelre betsüilik az Oroszok* Azok 
az Angliai Zsurnalisták, a’ kik nem régiben av
val kérkedtek v a la , hogy a’ Pétersburgi Csász. 
Udvar hajlandó légyen az Angliával való keres
kedésre , a’ midőn erről a’ confiscatióról tudósí
tás nak, meg fognak ütközni, és ezt a’ történetet 
a’ magok profétziájokkal nehezen egyesíthetik
metr.

Odessából, az Orosz Birodalomnak a’ feke
te tenger mellett, a' Dnieper és Niester torkánál 
kevés esztendőkkel ennekelőtte épült népes és vi
rágzó kereskedő várossából azt írják , hogy az
Orosz Birodalom és a’ fényes Porta közt leendő 
békesség mind jobban jobban közelget, melly* 
nek fundamentomává a’ duna vize bal oldalának
által engedtetése fog téteicdni,



Másodszori Híradás.

Tekintetes Felső Wattai Wattay Familia ré
sziről jelentetik, hogy Tekintetes Pest, Pilis, és 
Solth törvényesen egygyesiilt Vármegyékben lé
vő Kis Körösi Uradalomhoz tartozó következen
dő Ffelységek és Puszták fognak 6 esztendőkre li- 
citando ezen, 131 o-dik esztendőben, Sz. Mihály Ha
vának 20-ik napján a’ többet Ígérőknek árendába 
adatni, úgymint: Pomázi Helység magában min
den appertinentiákkal edjiitt, Csobánkai Helység 
Garants és Kis-Kovátsi pusztákkal edjütt, nagy 
Kovátsi Helység magában, Kaláz Helység is ma
gában. A1 kiknek azért ezen helységeknek és 
pusztáknak ki arendálásához kedvek volna, ’s 
azoknak conscriptióit és az Conditiókat előre látni

’s olvashattyák: 
Pesten, Tekintetes Zontagh Mihály és Tóm-

kaházi Tomka László Uraknál, nem kiilomben 
Pesten és Pomázon Felső Wattai Wattay György 
Familia Directoiánál, úgy szintén az Uraság 
Számtartójánál Maresch Ventzel Urnái.

%

Tekintetes Nemes Neográd Vármegyében F i
lmben Tekint. Felső Wattai Wattay János Tábla 
Bíró Urnái, ugyan Tek. Ns Neográd Vármegyé
ben Videfalván Tek. Felső Kubinyi Kubinyi An
drás Tábla Bíró Urnái.

kívánnák, azokat meg láthattyák

Tekint* Ns Abauj Vármegyében Nádasdon 
T ek. Soovári idösbb Soos János Tábla Bíró Urnái,

Tekint. Ns Hevess Vármegyében Bátorban

Tekint, Ns Bars Vármegyében Tek. Péli Nagy 
András Tábla Bíró Urnái Bajka nevű helység
ben. líérettetnek arra való nézve mindjájan, a'
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kiknek az efféle ki Arendalásokhoz kedvek vol
na, hogy a’ fent irtt September Hónapnak 20-ik 
napján reggeli 9 órakor Pómázon meg jeleuni
ne terheltessenek* Költ Pomá 
1810-dik esztendőben.

Julius 17-dikén

F* V, Vattay György fent emlitett
Tek. Vattay Familia Directora

által.
.v if

ik *

Másodszori Híradás
\
\

Spanyol fajta Juhok és Kosok licit átlója érám
való Hir-adás*

Buda Eörsön , a’ Királyi, Koronához tar
tozó Ó Budai Uradalomban, T, N. Pest Vármegye 
ben, Budáiul egy órányira lévő helységbe, fog "F*

nak e’ folyó esztendei Augustusnak, vagy-isKis- 
Aszszony Havának 23-dikán 120 darab Juhok,

és két esztendős a’ szaporitásra alkal-
Jerke, és 50 Kos-Bárányok,

25°  egy >
matos kosok, 
melyek átaljában mind eredeti (originalis) Spa
nyol Kosoktól, és Spanyol fajta leg-szebb Juhok- 
tói származtak, közönséges kótya vetyén a’vagy
licitárión ei-adattatni* A’ kiknek tehát a’ vétel-

•>meg-iríhez kedvek vagyon, ne terheltessenek a 
napon reggeli 9 órakor, Buua-Eörsön az Uraság 
Juhász-Házánál meg-jelenni* Ó Budán Szent Ja
kab Havának 12-dikén 1310,

I). D* S.




